Incepunt Moralisationes hys-
terum librum eorum qui est apo-
stolus.

Capitulū pīnum.

Tincēti⁹
i suo spe-
culo histo-
riā inse-
rit q̄ pre-
ter duos
libros el-
dre qui ē
sacre sc̄p-
tire canonē cōtinentur tres alij
eiusdē libri īueniuntur. q̄ inter
sc̄pturas apocryphas numerantur.
quia tamen ut ait aliqui facti do-
ctores in sc̄pturis suis verb ibide
confectis īueiūtur vñ si fuisse. sicut
est istud qđ augustinus in omeli-
a r̄at. morietur filius meus ihe-
s⁹ r̄. id est vicēti⁹ aliqua de dicto li-
bro voluit excerpere a suo p̄dicto
op̄i aggregare. Ego etiam aliq̄s
figuras et visiones ibide positas
moralizo. et ipsa in hoc volumē
supaddo. q̄ in istis sc̄p̄tio et quā-
to libris eldre supponit vñcētus
de multis et variis ipſū p̄phetasse
Non videtur michi miābile si pro-
pheta fuisse eret id q̄ legē domini a
chaleis succēsam diuinit⁹ repa-
ravit et nouos quodā leātū ap̄i-
ces adiuverit. et nouas lrās hebree
is traxidit. bene etiā; merito scri-
ba velocissimus in lege domini die

tus fuit. **I** **A** **Q** Iste
ergo caplo. n̄. huus terci⁹ intro-
durit domin⁹ ad iherusalē sic lo-
quentem Mater cōple filios tuos
a cōfirma pedes eorū. q̄ elegi eos
et educā eos et suscitabo de monu-
mentis suis. a mittā tibi adiutori
um pueros meos psiaā et ihesu-
am. ad quon⁹ c̄filiū sāctificau et
parau tibi duodec̄ arbores ono-
tas diuersis fructibus. et duodec̄
fontes fluentes lac et mel. et sep-
tē mōtes immēlos habētes rosas
et lilia in q̄b⁹ replete gaudio fili-
os tuos. **M**ora. **S**ic vē
videtur q̄ deus alloqtur eccliaz
matrem nostram. monet em⁹ re
filios suos. fideles in virtutibus
cōplete et q̄ pedes eoz. i. affectus
et desideria in bono confirmet. p̄
mittēs q̄ si hoc fecerit ipsos de se
pulchris. i. de oppressionē pauper-
tatis et tribulatiōis. vel de sepul-
chris. i. de defectib⁹ vñcēt⁹ et car-
nalis imperfectōnis leuabit. q̄ ad
statū grē et glorie tā tēpōalis q̄
perpetue suscitabit. Si em⁹ mater
eccliaz filios suos in virtutibus
cōfirmaret statiz ad esset domin⁹
qui ipsos temporalit et spūalite
suscitaēt. p̄s. **S**uscitans a terra ī
opem. **T**ribus ergo suscitatis et
cōfirmatis cōpletis et perfectis p̄
mittūtur duodec̄ arbores. i. duo-
dec̄ articuli fidei. qui duodec̄ feu-
ctibus spūis quos sc̄p̄ apostol⁹ ad
G. l. v. nominat sūt empti. **Apo-**
xxv. Ex vtraq̄ parte fluminis lig-
nū vite afferēs fructus duodec̄
per mēses singulos. Promittat eti-
am duodec̄ fontes. i. duodec̄ ope-
ra pietatis. sex corporalia et ser-

aa ij

spūalia. q̄ lacte et melle. i. dulcedi
ne spassiois et isolatiōis sūt ple
ni. **Exo. xv.** Venerūt in hēlim vbi
erat duodec̄ fōtes et septuagita
palme. **Ite** istis p̄mittūt septem
montes imēsi. i. septē sacramēta
l septē dona spūis sci. q̄ sc̄z rosas
et lilia dicūt habē. inq̄tū rosas. i.
sāguie et patiētia apostoloruz et
martirū. lilijs vero. i. mītore et mū
dicia castitatis p̄fessionz et viginiz
sunt multiplicatē decorati. **Ps. Q̄d**
tos in circuitu eius. **Sic** ergo dico
q̄ deus isti matr̄ ecclesie et filijs
. i. deuotis et fidelibz suis dat duo
dec̄ arbores qbz abentur. duodec̄
fontes qbz potenē. septem mōtes
vt in eis inter rosas et lilia spa
cient. **Psa. xij.** Daurētis aquas
in gaudio de fōtibz saluatoris **¶**

L ¶ **V**l die q̄ duodec̄ arboēs
sūt viri plati ap̄lici. q̄ sc̄z duodec̄
apostoloz sūt imitatoēs. et fructi
bz bonoz op̄m exēplor et elemo-
sinarū sūt subditoz et pauperz nu-
tritoēs Duodecam fōtes sūt predi-
catores et doctoēs ecclesiastici. du-
odec̄ articulos fidei credētes. lac-
a mel. sciatū dulcedinē diffūden-
tes Septē mōtes sūt viri religi-
osi c̄templatiū surſū in celo men-
talit manētes. et rosis patiētie-
b̄ns q̄ castitatis intētes. Iſti sūt
q̄ filios eccl̄ie sc̄z fidēles ſeculaēs
ſimplices v̄lo et exemplo nutūt
ipſos potāt doctrinis et eruditio-
nibus eos recreāt et reficiāt. Vñ
de ipſis dicitur Ezech. xxxnij. In
ruuis et cūctis ſedibus terre et
pascuis v̄berimis et in montibz
excelsis iſrah̄l erūt pascue eorum.
T ¶ **C** Vic docentur multa opera

Hic docentur multa opera

pietatis eam affirmatimque negat
tive. **V**iduam inquit iustifica: pu-
illo iudicare: regenti da: orphannis:
tuere: nudum vesti: tractum et de-
bilem cura: claudum itudere no-
li: tutare mancum et cecum ad visi-
onem claritatis mee admittre. se-
nem et uiuenem intra muros tu-
os conserua: mortuos sepeli. a da-
lo tibi sessionem primam. **B**reviter
quicunque predicta opera pietatis ex-
equitur in prima sessione. scilicet in ec-
na premari gloria meretur. **A**po-
calipsis vicesimo. **H**eatus qui ha-
bet prem in resurrectione prima

Capitulū secūdum

Iter cetera que vriel
archangelus ruelauit
elore xphete hoc quodq
dicit. Nelucescet sol fu
bit noctu et luna meridie. et de
ligno sanguis stillabit. et lapis va
bit vocē suā. et populi emouebūt
et regnabit quē nō sperat q̄ habi
tant supēraz. et volatilia om̄igti
onē faciēt. et mare sodomiticum
pisces reiciet. ignis frequēt ēmit
teſt et bestie agrestes trasmigbūt
Mora. **I**sta xphetia videſt xptie
ptine ad tpa xpi. q̄ tūc sol iustici
e xpc dei fili⁹ noctu nascedo emi
ciuit. luna pfcā. ipsi⁹ xpi hūam
tas i meridie. i. in luce vite sue sig
nis et mācul ſplēduit. lignū eti
cis i passiōe ſanguinē stillauit. la
pis q̄ i morte ipsi⁹ fīſſus est vocē
i. strepitū de dīt. et tandem ille de
quo nō sperau etiunt habitantis

super terram sc̄ iudei. xpc̄ dei filius regnauit in qua tū fidē suā per mundum multiplicās in regno eē clesie impauit. Eccl. xi. Insuip̄ cabilis portauit dyadema. Et Ihe xxii. Regnabit rex et sapiēs r̄te. Et ignis caritatis per mundū eru pit. volatilium. i. apostolotuz et 9 de iuda ad gentes transiuit. et sic de p̄p̄ns sedib⁹ transiiguit. ipsū mare sodomiticū. i. iudea muta et amara. pisces. i. viros de uotos a sanctos sc̄ ipsos apostolos repulit. a tune grec̄ feratū filium straum. i. gentilium de regione sua. i. de infidelitatis statu ad fidez catholicam transmigrauit. Vñ Ihe. ix. A volucre celi usq; ad petra transmigrauerunt. ¶ **D**ic **V**l die moraliter qñ sol fidei et intelligentie noctem ignorantie peccatoris illuminat. a luna roriflue ḡtie meridiem. i. ardorem sue t̄c̄ tu p̄sentie refrigerat et humectat. tunc lapis. i. cordis sui duritiae uocem confessionis emitit. lignuz sue clementie sanguinē benignitatis et elemosine in pauperes effundit. mare sodomiticū. i. caro immunda pisces suos. i. de licitas carnales reicit. volatile autem eius. i. omnis vanitas et supbia ab ipso recedit. ignis caritatis in eo succendit. et bestie agrestes. i. bestiales motus ab eo elongatur. **D**an. iiiij. Fugiant bestie q̄s eo sūt. ¶ **C**reca. v. dicitur In aquis dulibus salse inueniuntur. et aia atra se inuicē pugnabūt. et absco detur sensus et intellectus supabit. Ista hodie videntur iplete q̄ sep in aq̄s dulib⁹ salse inueniuntur.

.i. cum bonis personis male. cū fideibus heretici. cū infidelib⁹ potiores. cum simplicibus detractoēs. Jam ergo amici inuicē contendunt sensus et ratio confiduntur. intellectus et sapiētia ebetant. Vnde Psal. xxix. Peribit sapiētia a sa piētibus.

¶ Capitulū terāu.

¶ 2

Esoras i sexto caplo in modo alloquitur domino inquit domine ex o mī silua terē et ex omnibus arboribus eius elegisti tibi arborē vnam. ex omnib⁹ vineis terē elegisti vineam vnicam. ex omni terra orbē elegisti tibi souē vna. et ex oib⁹ florib⁹ orbē elegisti tibi liliū vnu. ex oib⁹ abissis maris et pleuisti nū vnu. ex oib⁹ edificatis et ciuitatib⁹ scificasti tibimet ipsis syō. ex oib⁹ creatis volatilib⁹ nominasti tibi celubā vna. ex cūctis plasmatis pecorib⁹ puidisti tibi ouem vna. ex cūctis m̄tiplicatis populis acquisiuisti populū vnum. et ab omnibus p̄bataz legem donasti huic quem desideasti populo. ¶ **M**oraliter. ¶ **I**ste vnitates videntur posse amplari et expōne de vnitatib⁹ nostre legis. quia dominus ad litteram de cūctis mundi siluis elegit sibi arborē vnam scilicet crucez ut i illa suspendere retine. Job. septimo Elegit suspendiū anima mea. Vñ de cruce camē Nulla silua t̄lez

aa nn

profert ac. Item de omnibus vi
neis. i. de omnibus mundi sectis e
legit vineam. i. sectam vnam sc; cr
stianorum vt in ea salutem ope
retur. ps. Vineam de egypto tra
stulisti. eiecasti getes et plantasti
eam. Item de omni terra foueaz
vnam. i. sepulchru vt in eo sepelic
tur. Psa. xxxvii. Ibi habuit fo
ueam heracius. Item ex oib; cui
tab; elegit syon. Ps. Hic habi
tabo qm elegi eam. Item de oib;
floribus liliu vnū. i. virginem glo
riosam vt sub ea obumbraretur
et in ea delectaretur. que canit in
canticas. Ego flos campi et liliu co
ualium. Item ex abillis scientia
elegit vnū rium sc; sacra septu
ram. vt in eo popul; ipsius facia
retur. ps. Torrente voluptatis
potabis eos. quia apud te est fons
vite. Vel rium. i. iordanē vt in eo
baptizatur. nn. Regum. v. Va
de lauare septies in iordanē. Itz
ex omnibus volucibus colubam
vnam. i. ex omnib; ecclesijs ecclesi
am sc; catholicā romanā vt in ea
coleretur. can. vi. Una est colum
ba mea. Item ex omnibus peccati
bus ouē vnam. i. ex cunctis aima
bus animā xpianā vt ab ea ama
retur. n. Regū. xij. Pauper autē
nichil habebat nisi ouē vna. Itz
ex mundi populis elegit populuz
vnū vt ab eo crederetur. Amos.
ij. Filii israhel tantū modo ws cog
noui. Itz elegit vna legē sc; fidē
catholicam vt mundo notificaetur
ad. Ephe. nn. Unus deus vna fi
des ac.

HIc habes q; angelus loquē
s dore reprehendebat eum de